Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 1994, de 16 de novembro de 2016

0 REITOR DAUNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DOPARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o Edital n.° 040/2016-CPCP- CT,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração, aplicação
e avaliação da prova do Concurso Público para Professor do Magistério Superior no Câmpus Curitiba:

Área/Subárea: Eletrônica/ Controle Contínuo e Controle Digital
- PAULO ROBERTO BRERO DE CAMPOS, matrícula SIAPE n.° 6392673- Presidente
- GUILHERME ALCEU SCHNEIDER matrícula SIAPE n.° 2426022
- LUIZ CARLOS FELIZARI, IFPR

Área/Subárea: Eletroeletrônica e Potência
- NILSON BUENO KOMINEK, matrícula SIAPE n.° 392958- Presidente
- FABIANA POTTKER, matrícula SIAPE n.° 1329062
- ROGERS DEMONTI, UFPR

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/ Processamento Eletrônico de Energia
- EDUARDO FELIX RIBEIRO ROMANELI, matrícula SIAPE n.° 1370072- Presidente
- ROGER GULES, matrícula SIAPE n.° 1516076
- JOÃO AMÉRICOVILELA JÚNIOR, UFPR
- ALCEU ANDRÉ BADIN, matrícula SIAPE n° 1691347 - Suplente

Área/Subárea: Engenharia Eletrônica/ Circuitos Digitais, Microcontroladores e Sistemas Embarcados
- HEITOR SILVERIO LOPES, matrícula SIAPE n.° 393078- Presidente
- LUIZ FERNANDO COPETTI, matrícula SIAPE n.° 393458
- ANDRÉ SCHNEIDER DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 1860240
- GISELLE LOPES FERRARI, UFPR

Área/Subárea: Física/ Ensino de Física
- ANGELA EMILIA DE ALMEIDA PINTO, matrícula SIAPE n.° 1562651 - Presidente
- NESTOR CORTEZ SAAVEDRA FILHO, matrícula SIAPE n.° 1322814
- AGOSTINHO SERRANO DE ANDRADE NETO, ULB

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem impedidos e
solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem a participação de
parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

:P/Mx
LUIZIALBERTO PILATTI

Reitor